АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

23.03.2023            г. Тамбов     №417

О проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 13.02.2023 №338 «О проведении школьного

и муниципального этапов Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности»

(Клеймёнова) организовать проведение муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания» (далее – «Состязания») с 17 по 21 апреля 2023 года.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:

2.1. Провести Состязания на базе своих общеобразовательных

организаций в соответствии с рекомендациями (приложение №1).

2.2. Направить протоколы до 21.04.2023 года на электронную почту:

csodtmb@mail.ru согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета образования администрации города

Тамбова Тамбовской области Л.А.Вановскую

Председатель

комитета образования                                                                 И.Е.Васильева

mailto:csodtmb@mail.ru

Приложение №1

к приказу комитета образования

администрации города Тамбова

Тамбовской области

от _______________ № _______

РЕКОМЕНДАЦИИ

по проведению муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

Дата проведения: с 17 по 21 апреля 2023 года.

Место проведения: общеобразовательные организации

К участию в Состязаниях допускаются учащиеся одного класса (далее

– класс-команда), одной общеобразовательной организации, отнесенные к

основной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом,

в соответствии с рекомендациями по оказанию медицинской помощи

учащимся «Медицинский допуск несовершеннолетних к соревнованиям и

спортивно-оздоровительным мероприятиям в образовательных

организациях», утвержденными протоколом заседания Профильной

комиссии Минздрава России по гигиене детей и подростков от 06 мая 2014

года №4.

Состав класс-команды 12 человек (6 юношей, 6 девушек).

Возраст участников Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания», согласно проведённой в марте

2023 года жеребьевке – класс-команда 5 класса (2010, 2011, 2012 гг.р.).

В программу Состязаний включаются обязательные виды:

1. Спортивное многоборье:

- бег – 30 м (юноши и девушки 5-6 классов);

- бег – 1000 м (юноши и девушки);

- наклон вперед из положения сидя (юноши, девушки);

- подтягивание на перекладине (юноши);

- подъем туловища из положения лежа на спине за 30 сек. (юноши,

девушки);

- прыжок в длину с места (юноши, девушки);

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа (девушки);

Таблица оценки результатов участников по спортивному многоборью

прилагается.

2. Творческий конкурс (тема творческого конкурса будет сообщена

дополнительно).

Класс-команда представляет музыкально-художественную

композицию. Для раскрытия темы могут быть использованы различные виды

художественного, ораторского и сценического искусства (исполнение песен,

танцев, музицирование, декламирование, элементы различных видов спорта).

Время выступления – 6-8 минут.

Таблица оценки результатов участников в творческом конкурсе

прилагается.

4. Эстафетный бег (соревнования командные). Состав класс-команды

5 юношей и 5 девушек (городские класс-команды).

Этапы
Городские класс-команды

Дистанция

1 бег 600 м - девушка

2 бег 600 м - юноша

3 бег 400 м - девушка

4 бег 400 м - юноша

5 бег 200 м - девушка

6 бег 200 м - юноша

7 бег 100 м - девушка

8 бег 100 м - юноша

9 бег 100 м - девушка

10 бег 100 м - юноша

Приложение №2

к приказу комитета образования

администрации города Тамбова

Тамбовской области

от _______________ № _______

Протокол

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

ОО ____________________________________
 юноши девушки

участник бег 30

м

бег

1000 м

наклон

вперед из

положения

сидя

подтягивание

на перекладине

подъем

туловища из

положения

лежа на

спине за 30

сек.

прыжок

в длину с

места

бег 30

м

бег

1000 м

наклон

вперед из

положения

сидя

сгибание и

разгибание

рук в упоре

лежа

подъем

туловища из

положения

лежа на

спине за 30

сек.

прыжок в

длину с

места

Эстафетный

бег

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Итого

Общая сумма

команды